precibus annuens et Ierosolimam vadens et oratoriis visitatis oblitusque promissi egressus civitatem redibat. Et ecce vox de celo dicens: Quomodo sic redis vacua manu? Ubi est ycona quam te delaturum illi devote domine promisisti? Tunc regressus Ierosolimam emit yconam, cum qua civitatem egressus ferocissimo obviavit leoni a quo per misericordiam dei nil mali passus, inde procedens incidit in latrones, a quibus dei virtute nec se movere nec loqui valentibus illesus evasit. Et sic liber deambulans cogitare cepit et credere quod ycona illa quam ferebat aliquid divine virtutis haberet. Unde deliberavit se predicte domine non daturum sed ad suam patriam delaturum. Intrans autem navi orta tempestate periclitari cepit ita quod singuli sua queque proiciebant in mari. Volens autem monachus yconam in mari prohicere audivit vocem angelicam dicentem sibi: Noli yconam prohicere sed eam ad celum erige. Quod illo faciente statim cessavit tempestas. Errantes autem per mare et nescientes quo pergerent ad Achon civitatem unde exierant reversi sunt. Tunc monachus dei voluntatem intelligens predicte domine retulit yconam, retardans aliquantulum proferre ei ipsam. Ipsa autem eum non recognoscens yconam non querebat ab eo. Quod ille attendens cogitavit yconam non dare sed secum portare. Licentians se itaque a predicta domina intravit oratorium ut facta brevi oratione cum ycona pergeret viam suam. Sed dei voluntate hostium horatorii unde exiret invenire non potuit, deponens autem yconam hostium videbat. Resumens autem et exire volens hostium non videbat et sic per totum diem inutiliter laboravit. Tandem dei voluntatem intelligens, predicte domine yconam protulit, referens que gesta fuerant cuncta per ordinem. Que gaudens yconam suscepit et reverenter in suo oratorio collocavit. Monachus vero in predicto loco donec vixit deo servivit. Cum autem predicta ycona in magna reverentia haberetur a populo cepit liquorem quemdam emittere et sudare, quem cum sindone munda predicta domina colligebat et infirmantibus ministrabat, quos dei virtute sanabat.

NOTES

Cap. XXI. A noble lady founds an oratory and hospice near Damascus, where she entertains pilgrims and poor. A monk of Constantinople on his way to Jerusalem promises to bring back with him an image of the Virgin to place in the oratory. He forgets his promise and is reminded of it by a voice from heaven. The image protects him against lions and robbers and he concludes that he will keep the image for himself. A violent storm arises and the passengers throw over their goods, but a voice directs the monk to hold the image up to heaven; he does so and the storm ceases. He takes the image to the